1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 мая  2022 года
	№
	238
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 апреля 2022 года № 200
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 19 апреля 2022 года № 200 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет» следующие изменения:
1) в пункте 20 цифры «2427» заменить цифрами «24-27»;

2) дополнить пунктами 27-29 следующего содержания:

«27. Уполномоченным органом исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющим взаимодействие с Пенсионным фондом Российской Федерации, на который со стороны Чукотского автономного округа возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) настоящего Порядка, в том числе сбору и получению отчетности и заявок              на перечисление субвенции, предоставляемой из бюджета Чукотского автономного округа бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации (далее – субвенция), является Департамент социальной политики Чукотского автономного округа.

28. Пенсионный фонд Российской Федерации ежеквартально представляет в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа отчетность об осуществлении переданных Правительством Чукотского автономного округа полномочий по назначению и предоставлению ежемесячной денежной выплаты, включающую общий объем расходов бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, в том числе расчетный объем расходов за счет субвенции, предоставляемой из бюджета Чукотского автономного округа бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации,

определенный пропорционально фактически поступившим межбюджетным трансфертам из федерального бюджета и субвенции из бюджета Чукотского автономного округа.

29. Пенсионный фонд Российской Федерации предоставляет                        в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа заявки на перечисление субвенции в соответствии с соглашением о предоставлении субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета                             г. Байконура, бюджета федеральной территории «Сириус» бюджету государственного внебюджетного фонда Российской Федерации, заключенным между Правительством Чукотского автономного округа и Пенсионным фондом Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин